Juiz de Fora, 18 de janeiro de 2023.

OFÍCIO nº 003/2023 – SINTUFEJUF

Senhor Marcus Vinícius David
Magnífico Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora - UFJF

Assunto: Solicitação de apoio à pauta dos técnico-administrativos em Educação

Magnífico Reitor,

Considerando  a  notícia  de  que  o  presidente  Lula  convocou  os
reitores das universidades federais brasileiras para uma reunião no dia 19/01/2023,
solicitamos vossa magnificência que, na oportunidade, reforce a reivindicação já
apresentada pela FASUBRA da necessidade urgente de que os trabalhadores destas
instituições  tenham  corrigidos  seus  salários  e  benefícios  que  apresentam  hoje
perdas significativas.

Certos de vossa concordância com a relevância e urgência da pauta,
bem  como  da  disposição  do  governo  eleito  em  negociar  com  as  entidades
representativas esta recomposição, agradecemos previamente o apoio.

Atenciosamente.

Flávio Sereno Cardoso
Coordenador Geral do SINTUFEJUF

Sindicato dos Trabalhadores Técnico-Administrativos em Educação das Instituições
 Federais de Ensino no Município de Juiz de Fora – SINTUFEJUF

Rua Santo Antônio, 309 – Centro – CEP.: 36013-011 - Juiz de Fora/MG
Telefone: (32) 3215-7979 – Telefax: (32) 3215-3876

Secretaria Avançada – campus universitário: (32) 2102-3756